
ROMĖNŲ MOZAIKOS:
STILIAI IR ĮVAIROVĖ

MOZAIKA ŠIAIS LAIKAIS

Medžiagą parengė: 9b klasės mokinės Vanesa, Deimantė ir Arūnė



KAS YRA MOZAIKA?

Mozaika – tai piešinys ar paveikslas, kai vaizdas kuriamas iš 
įvairių medžiagų (keramikos, akmens, metalo, medžio) panašios 
formos ir tekstūros gabaliukų.

Šie sutvirtinami skiediniu, vašku, mastika, klijais ir pan.

Paprastai mozaikos daromos ant didelių plokščių paviršių, pvz., 
sienų, grindų ar lubų, tačiau kartais mozaika dekoruojami ir 
nedideli objektai.



ISTORIJA
Mozaika yra viena iš 

seniausių dailės formų. Kretoje šis menas

buvo išvystytas jau bronzos amžiuje.

Antikos laikais mozaika buvo puošiamos 

pastatų grindys – pradžioje nesudėtingais 

raštais, vėliau – įmantriomis kompozicijomis 

iš spalvotų ir juodai baltų skaldytų akmens 

gabalėlių.

Bizantijos mene smaltos ir akmens mozaikos 

nebuvo šlifuojamos, tai leido išgauti ypatingą 

mozaikos gilumą ir spalvų sodrumą.



MOZAIKOS

Romos imperijos laikotarpiu mozaikoje atsirado

ir romėniškų savitumų: kurtos juodai baltos

mozaikos, mozaikos ant sienų.

Mozaikos detalės buvo sutvirtinamos cemento

skiediniu, betonu, sintetine derva arba kita

rišamąja medžiaga.

Turtingesni romėnai taip pat mozaikas naudodavo

vilų, rūmų puošyboje: svečių kambariuose, namų

įėjimuose, valgomosiose patalpose.

Mozaikose atrandami ne tik dekoratyviniai

ornamentai, bet ir realistiniai vaizdai (vaizduotos

tikroviškos kovos, mitologinės būtybės).



ŽINOMOS MOZAIKOS

„Neptūno mozaika“ išsiskiria 
realistiškumu ir meistryste.

„Medūzos galvos mozaikos“ – tai mozaikos, vaizduojančios 

mitinę dievybę Medūzą. Tikėta, kad medūzos galvos motyvas 

ant namų bei prieangio sienų apsaugodavo namus nuo blogio.



KUR ŠIANDIEN GALIME 
NAUDOTI MOZAIKAS?

•

•Mozaika tinka tiek interjero dizainui 
gyvenamajame kambaryje, valgomajame, vonios 
kambaryje ar virtuvėje, tiek elitinių dvarų fasadų 
išorėje. 


